
 

Në bazë të nenit 9 paragrafi 6 të Ligjit për financimin e subjekteve politike dhe fushatat zgjedhore 

(“Fletorja zyrtare e MZ”, nr. 03/20 dhe 38/20), nenit 38 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për 

vetčqeverisjen lokale (“Fletorja zyrtare e MZ”, nr 2/18, 34/19, 38/20, 50/22 dhe 84/22) të nenit 58 

paragrafi 1 pika 2 të Statutit të Komunës së Ulqinit (“Fletorja zyrtare e MZ – dispozitat e komunčs”, 

numër 48/19), Kuvendi i Komunës së Ulqinit, në mbledhjen e mbajtur më 21.12.2022, miratoi 

 

VENDIMIN E PËRCAKTIMIN E KOMPENSIMIT MUJOR PËR QIRANË E 
AMBIENTEVE PËR PUNËN E KLUBEVE TË KËSHILLTARËVE 

 

Neni 1 
Me këtë Vendim përcaktohet kompensimi mujor për marrjen me qira të lokaleve për punën e 

klubeve të këshilltarëve në Kuvendin e Komunës së Ulqinit. 

 

Neni 2 
Shprehjet e përdorura në këtë vendim për personat fizikë në gjininë mashkullore nënkuptojnë të 

njëjtat shprehje në gjininë femërore. 

 

Neni 3 
Të drejtën e kompensimit e fitojnë klubet e këshilltarëve nga dita e konstituimit të klubeve deri në 

përfundimin e mandatit të përbërjes së Kuvendit. 

E drejta e kompensimit nga neni 1 nuk vlen për klubet e këshilltarëve të cilëve u është dhënë 

hapësira në shfrytëzim nga Komuna e Ulqinit. 

 

Neni 4 
Lartësia e kompensimit mujor për qiranë e hapësirave për punën e klubeve të këshilltarëve 

përcaktohet në vlerë prej 150,00 € për klub të këshilltarëve, me shtimin e: 
- në shumën 50,00 € për klubin e këshilltarëve i cili ka nga 2 deri në 4 këshilltarë, 
- në shumën 100,00 € për klubin e këshilltarëve i cili ka nga 5 deri në 10 këshilltarë, 
- në shumën 150,00 € për klubin e këshilltarëve i cili ka mbi 10 këshilltarë. 
 

Neni 5 
Organi i administratës lokale përgjegjës për çështjet financiare mjetet nga neni 4 i këtij vendimi ua 

transferon subjekteve politike, kandidatët e të cilëve janë zgjedhur për këshilltarë në Kuvendin e 

Komunës së Ulqinit, të cilët kanë formuar klubin e këshilltarëve dhe kanë lidhur marrëveshje për 

dhënien me qira të objektit afarist. 

 
Neni 6 

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga data e botimit në "Fletoren zyrtare të Malit të Zi – 

dispozitat e komunës". 

KUVENDI I KOMUNËS SË ULQINIT 
 

Numër: 02-016/22-553-2          KRYETAR 
Ulqin, më 21.12.2022         Ardijan Mavriq 
 


